Ex fermentato hoc Tartaro spi- ritum tartari tandem eliciunt, multo majoris efficaciæ ac virtutis, qvâ qui vulgari pharmacopœ- rum modo producitur.

#### CAPUT XII.

## C A P U T XII.

DE

## OBSERVATIONIBUS QUIBUS DAM CIRCA EXHIBITIONEM DIGESTIVORUM SCITU NECESSARIIS.

**N**ULLUM dejectorium medicamentum, antequam humorum crasifities attenuata digesta, & vis, per quas expurgari debet, apertæ sint, exhibendum.

Quidam morbi digestione egent, quidam verò non: Statim purga in morbis, qui ex impuritatibus mobilib⁹ superficiariis constant, quod ex dolorum signaturā & inconstantibus symptomatum effervescentiis & turgidis venis deprehenditur. Ubi

verò impuritates periculose & inflammatoriæ, priùs digere & coque.

*Morbi cchronici* dicti, ut sunt Epilepsia, Quartana, Colica, Nephritis, Podagra, & omnes affectus Tartarei, Hydrops & lepra per se non egent digestionibus, aut concoctionibus; sed respectu suorum symptomatum. In febribus etiam malignis & Ungaricis non est exceptanda digestio. Digestiva aliquando sæpiùs repetenda sunt.

## P A R S IV.

DE

VOMITIVIS RARIORIBUS  
AB HERMETICISE MINERIS INVENTIS, DE QUE ILLORUM PRÆ PARATIO, NE MIRABILI EFFICACIA, VARIO USU,  
ET LEGITIMA DOSI.

**E**T si in proposito, omnibusque notum, quòd quædam Phantastica ingenia reperiantur, qui vomitorum usum planè negligendum & tanquam pestem fugiendum statuant, sententiam suam rationibus firmis, ut sibi imaginantur, propugnantes: Attamen facere non po-

tui quin finitō jām nunc de Maturatibus & Digestivis sermone, de purgantibus universalibus, inter quæ vomitoria primas tenent, aliquid dicam: præsertim cùm mihi non ignotum, quod non modò Hippocrates facile medicorum Princeps, Avicenna, Dioscorides & Rhafis; Ve-

rūm